令和２年４月３０日

保護者 各位

  石 川 県 立 盲 学 校

 校 長  江川 周一

臨時休校期間の延長について

  新型コロナウイルス感染者の確認状況を踏まえ、県教委より、臨時休

校期間を下記のとおり延長するとの通知がありました。

急な変更ですが、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

詳細については、改めて連絡します。

ご不明な点等ありましたら、担任までご連絡ください。

               （０７６－２６２－９１８１）

○臨時休校の期間

       ５月２９日(金)まで延長

○学校の再開

       ６月１日(月)

※期間中児童生徒は、感染拡大防止の観点から、週末も含め、外出は自粛し、

基本的に自宅待機をしてください。

※ウイルスへの抵抗力を高めるためにも、休校期間中も規則正しい生活を送り、

十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がけてください。

※家庭学習の状況や健康状態を確認するため、引き続き電話等による確認、課

題の郵送等を行います。また規則正しい生活習慣の維持や学習保障のために、

ビデオ会議システム（zoom など）、Ｇ Suite for Education 等をより一層

活用していく予定です。

○児童生徒の居場所の確保について

  学校での預かりについては、担任にご相談ください。